
Dodatečné smluvní podmínky pro položky knihovny Adobe Substance 3D 

S účinností od 22. března 2022. Nahrazuje všechny předchozí verze. 

Tyto dodatečné smluvní podmínky pro položky knihovny Substance 3D („Dodatečné smluvní podmínky“) upravují 
užívání položek knihovny Substance 3D a jsou zahrnuty do všeobecných podmínek použití společnosti Adobe (dále 
jen „Všeobecné podmínky“) dostupných na adrese http://www.adobe.com/go/terms_cz (tyto dodatečné 
a všeobecné smluvní podmínky jsou souhrnně označovány jako „Podmínky“). Pojmy s počátečním velkým 
písmenem, které nejsou vymezeny v těchto Dodatečných podmínkách, mají stejný význam jako ve Všeobecných 
podmínkách. Odkazy na „Služby“ v těchto Dodatečných podmínkách se vztahují na položky knihovny Substance 3D.  

1. Definice.  

1.1. Termín „Rozsáhlejší dílo“ označuje nově vytvořené autorské dílo zahrnující neupravenou položku knihovny 
Substance 3D.  

1.2. Termín „Upravené dílo“ označuje nové autorské dílo vytvořené alespoň částečně úpravou položky knihovny 
Substance 3D.  

1.3. „Položka nebo položky knihovny Substance 3D“ znamená položky knihovny Substance 3D (mimo jiné včetně 
materiálů, modelů, světel, atlasů a obtisků), které jsou k dispozici na webové stránce položek knihovny Substance 3D 
(neboli 3D položek), Substance Launcher, Creative Cloud Desktop, nebo jakékoli jiné vlastnosti vlastněné společností 
Adobe, pokud jsou tyto položky jasně označeny jako položky knihovny Substance 3D nebo 3D položky. 

1.4. Termín „uživatel“ označuje jednotlivce, který může využívat položky knihovny Substance 3D nebo k nim 
přistupovat.  

1.5. Termín „VIP“ znamená program nákupu programu Value Incentive Plan („VIP“) společnosti Adobe. 

2. Licence. 

2.1 Metrika licence. Položky knihovny Substance 3D jsou licencovány pro jednotlivé uživatele s výjimkou verze 
Substance 3D Assets Unlimited, která je licencována pro jednotlivá pracoviště. Počet měsíčních kreditů za položky 
knihovny Substance 3D („Kredity“), ke kterým vám udělujeme licenci („Povolený počet“) bude identifikován 
prostřednictvím popisu plánu, když si koupíte plán Adobe Substance 3D. Chcete-li zobrazit své aktuální zbývající 
kredity, musíte se přihlásit na web položek knihovny Substance 3D.  

Pokud změníte svůj plán z plánu Adobe Substance 3D Collection na plán Adobe Substance 3D Texturing, vaše 
nevyužité kredity budou omezeny na stahování položek knihovny Substance 3D, které jsou kategorizovány jako 
materiály. 

2.2 Udělení licence. Za předpokladu, že budete dodržovat smluvní podmínky a povolený počet, udělujeme vám 
celosvětovou, nevýhradní, omezenou, odvolatelnou, nepřenosnou, nesublicencovatelnou (s výjimkou případů 
výslovně povolených těmito Dodatečnými podmínkami), trvalou licenci na: 

(A)  používání, kopírování a úpravy položek knihovny Substance 3D; 

(B)  vytváření odvozených děl na základě položek knihovny Substance 3D, a to výhradně ve formě Upraveného díla 
nebo Rozsáhlejšího díla; 

(C)  kopírování, veřejné zobrazování, veřejné provádění a distribuci položek knihovny Substance 3D, a to pouze 
v upravené podobě jako Upraveného díla nebo po začlenění do Rozsáhlejšího díla; a 

(D)  sublicencování svých práv v Upravených dílech nebo Rozsáhlejších dílech. 

3. Omezení. 

3.1. Následující omezení licence se vztahují k vašemu užívání položek knihovny Substance 3D. Nesmíte: 

(A) veřejně zobrazovat, veřejně provádět ani distribuovat položku knihovny Substance 3D ani k ní poskytovat 
sublicenci, pokud nebyla (1) upravena do podoby Upraveného díla; nebo (2) začleněna do Rozsáhlejšího díla; 

(B) užívat položky knihovny Substance 3D žádným způsobem, který umožňuje třetí straně používat, stahovat nebo 
získávat položky knihovny Substance 3D nebo k nim získat přístup, a to na samostatné bázi;  

http://www.adobe.com/go/terms


(C) podnikat jakékoli kroky v souvislosti s položkami knihovny Substance 3D, kterými dojde k porušení práv 
duševního vlastnictví nebo jiných práv jakékoliv osoby nebo subjektu, jako jsou například osobnostní práva tvůrce 
položek knihovny Substance 3D nebo práva jakékoli osoby nebo entity, která je v položkách knihovny Substance 3D 
vyobrazena nebo jejíž majetek je v těchto položkách vyobrazen; 

(D) začleňovat položky knihovny Substance 3D do ochranné známky produktu, loga nebo ochranné známky služby; 

(E) používat položky knihovny Substance 3D pornografickým, hanlivým nebo jinak nezákonným způsobem; nebo 

(F) zapojovat se do jakékoli aktivity, která by narušovala provoz knihovny Substance 3D, včetně jejích serverů 
a připojených sítí nebo položek knihovny Substance 3D. 
 
Abyste se vyhnuli pochybnostem, nesmíte veřejně zobrazovat, veřejně provádět a distribuovat neupravené 
samostatné kopie položek knihovny Substance 3D ani k nim poskytovat sublicence.  
 
3.2. Položky knihovny Substance 3D smíte distribuovat pouze jako součást Upraveného díla nebo Rozšířeného díla, 
pokud by se (A) Upravené dílo nebo Rozšířené dílo bez zahrnutí položek knihovny Substance 3D kvalifikovalo jako 
původní autorské dílo; a (B) primární hodnota Upraveného díla nebo Rozšířeného díla nespočívá přímo v samotné 
položce knihovny Substance 3D. 
 
3.3. Omezení AI/ML. Nebudete používat služby nebo software (ani jakýkoli obsah, data, položky knihovny Substance 
3D, výstupy nebo jiné informace získané nebo odvozené ze služeb nebo softwaru) k přímému nebo nepřímému 
vytváření, trénování, testování nebo jinému vylepšování jakýchkoli algoritmů strojového učení nebo systémů umělé 
inteligence, mimo jiné včetně jakýchkoli architektur, modelů nebo vah, a nedovolíte to třetím stranám ani je tím 
nepověříte.  

4. Účinek ukončení platnosti. Po skončení předplatného a případného prodloužení ztratíte veškerá práva na 
nevyužité kredity. Na základě licence, která vám byla udělena v části 2 (Licence) výše, můžete nadále používat 
jakékoli položky knihovny Substance 3D, které byly staženy a zaplaceny před ukončením vašeho předplatného, 
a jakákoli takto použitá položka knihovny Substance 3D podléhá těmto Podmínkám. Neneseme odpovědnost za 
zachování dostupnosti vašich stažených položek knihovny Substance 3D po ukončení vašeho předplatného. Pro 
upřesnění, nesmíte poskytovat sublicence ani distribuovat žádná Upravená díla nebo Rozšířenější díla, která byla 
vytvořena nebo použita v rozporu s částí 3 (Omezení).  

5. Vlastnictví. Společnost Adobe a její poskytovatelé licencí si ponechávají veškerá práva k položkám knihovny 
Substance 3D. 

6. VIP. 

6.1. Pouze VIP. Tato část 6.1 se vás týká, pouze pokud máte licenci na plán Adobe Substance 3D Collection 
prostřednictvím VIP. Kredity jsou považovány za spotřební položky, jak je popsáno v Příručce k programu VIP. 
Nevyužité kredity se měsíčně kumulují a přenášejí se až 12 po sobě jdoucích měsíců od vydání, ale pouze v případě, 
že jste prodloužili předplatné plánu Adobe Substance 3D Collection, aniž byste ho nechali vypršet. Pokud si 
zakoupíte více než jednu uživatelskou licenci, bude počet kreditů rozdělen mezi všechny vaše firemní uživatele na 
celou dobu trvání předplatného. Pokud jste si například zakoupili dvě uživatelské licence na jeden rok se 
100 vydávanými kredity na měsíc, a pokud v prvním měsíci trvání předplatného nevyužijete žádné kredity, budou mít 
vaši firemní uživatelé ve druhém měsíci trvání předplatného přístup ke sdílenému fondu 400 kreditů 
(100 kreditů × 2 firemní uživatelé × 2 měsíce). Platnost nevyužitých kreditů automaticky vyprší 12 měsíců po datu 
jejich vydání.  

6.2. Pouze plán Neomezené položky pro vzdělávací účely. Tato část 6.2 se vás týká, pouze pokud máte licenci na 
plán Adobe Substance 3D – Neomezené položky pro vzdělávací účely („Nabídka“) prostřednictvím VIP. Licence na 
Položky knihovny Substance 3D uvedená v hlavním textu části 2.2 (kromě dílčích částí (A)–(D), které se nemění) je 
výhradně s ohledem na veškeré Položky knihovny Substance 3D, které jsou licencovány na základě této Nabídky, 
nahrazena následujícím textem: „Udělení licence. Za předpokladu, že budete dodržovat Podmínky a Povolený počet 
a že budete licencované položky používat výhradně ve spojitosti se aktivitami Uživatele ze vzdělávací instituce, a ne 
pro jakýkoli jiný účel, vám udělujeme celosvětovou, nevýhradní, omezenou, odvolatelnou, nepřenosnou, 
nesublicencovatelnou (s výjimkou případů povolených těmito Dodatečnými podmínkami), trvalou (pouze pro 
konkrétní použití Položek knihovny Substance 3D před koncem vašeho předplatného a jakékoli prodloužené doby, 
a to včetně Doby odkladu) licenci na…“. Schválené aktivity Uživatele ze vzdělávací instituce zahrnují například aktivity 



související s prací Studentů ve vyučování nebo s výzkumem ve Škole. Výše uvedená licence se vztahuje pouze na 
Uživatele ze vzdělávacích institucí, pokud splňují definici Uživatele ze vzdělávací instituce. Vy musíte zajistit, že všem 
jednotlivcům, kteří již nesplňují definici Uživatele ze vzdělávací instituce, bude přístup k Nabídce po skončení Doby 
odkladu zrušen. Část 4 je výhradně s ohledem na veškeré Položky knihovny Substance 3D, které jsou licencovány 
v rámci této Nabídky, nahrazena následujícím textem: „Až vaše předplatné a jakékoli prodloužené období přestane 
platit, budete mít 30denní dobu odkladu („Doba odkladu“), během níž můžete používat veškeré Položky knihovny 
Substance 3D, která jste si stáhli a zaplatili před daným vypršením nebo ukončením platnosti, a veškeré takto 
používané položky knihovny Substance 3D budou nadále podléhat Podmínkám. Veškeré Položky knihovny 
Substance 3D, které jste si stáhli a zaplatili před vypršením nebo ukončením platnosti, které však nebyly použity před 
koncem Doby odkladu, nejsou považovány za licencované. Během Doby odkladu si nesmíte stahovat Položky 
knihovny Substance 3D. Kromě případů povolených během Doby odkladu nesmíte po vypršení nebo ukončení 
předplatného nebo jakéhokoli prodlouženého období použít Položku knihovny Substance 3D poprvé nebo v novém 
kontextu (například v nových Rozsáhlejších dílech nebo Upravených dílech). Ihned po skončení Doby odkladu 
musíte odstranit všechny nepoužívané Položky knihovny Substance 3D. Za zachování dostupnosti vašich Položek 
knihovny Substance 3D po vypršení nebo ukončení předplatného nebo jakéhokoli prodlouženého období neneseme 
odpovědnost. Nesmíte poskytovat sublicence ani distribuovat žádná Upravená díla nebo Rozšířenější díla, která byla 
vytvořena nebo použita v rozporu s částí 3.“ Zde použité pojmy (1) „Student“ a „Škola“ mají význam definovaný 
v Dodatečných položkách pro školy K-12 a vyšší vzdělávání a (2) pojem „Uživatel ze vzdělávací instituce“ má stejný 
význam jako pojem „Uživatel“ definovaný v Dodatečných položkách pro školy K-12 a vyšší vzdělávání. 

 
 
 
Substance 3D Assets Additional Terms cs_CZ-20220322 


